con el resumen que se indica a continuacién y ei detalle de las Planillas, que como tal 

/ forman de la presente Ley. 

(Recursos Corrientes $ 1.104.239.561.551 

[Recursos de Capital $ 50.552.226.189 

Fuentes Financieras $ 53.235.108.662 

Total s 1.208.026.896.402 

Erogaciones Figurativas 

ARTICULO 3°. FIJASE en la suma de PESOS VEINTE MIL SEISCIENTOS 
CINCUENTA Y DOS MILLONES OCHOCIENTOS TREINTA Y UN MIL CIENTO 

VEINTIUNO ($ 20.652.831.121), los importes correspondientes a los GASTOS 

FIGURATIVOS para transacciones corrientes y de capital del SECTOR PUBLICO 

ROVINCIAL, de acuerdo a Ja planilla que obra en el presente, quedando en consecuencia 

stablecido el financiamiento por CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS del SECTOR

[...]

Provincia de Comsientes 

LEY 6660 

Balance Financiero 

ARTICULO 4°. ESTIMASE el Resultado Financiero de la Administracién Central y de los 
Organismos Descentralizados No Autofinanciados, neto de contribuciones figurativas para el 

ejercicio 2024, en PESOS MENOS CUARENTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS 

OCHENTA Y DOS MILLONES TRESCIENTOS NOVENTA Y SEIS MIL 

OCHOCIENTOS NOVENTA ($ -49.982.396.890), como consecuencia de lo establecido en 

los articulos 1°, 2° y 3°. 

El Presupuesto de la Administracién Provincial para el ejercicio 2024 contaré con las Fuentes 

Financieras y Aplicaciones Financieras indicadas a continuacién: 

FUENTES Y APLICACIONES FINANCIERAS

[...]

Crédito Publico 

ARTICULO 6°. FIJASE en ia suma de PESOS NUEVE MIL SEISCIENTOS CINCUENTA 
Y¥ OCHO MILLONES CUATROCIENTOS TREINTA Y SEIS MIL CIENTO OCHENTA ($ 

.658.436.180), el importe total de erogaciones para atender los Servicios de la Deuda, 

mdiendo PESOS TRES MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y DOS MILLONES 

SETECIENTOS ONCE MIL SETECIENTOS SETENTA Y TRES (§ 3.252.711.773) a 

ortizacion de capital y PESOS SEIS MIL CUATROCIENTOS CINCO MILLONES 

SETECIENTOS VEINTICUATRO MIL CUATROCIENTOS SIETE ($ 6.405.724.407) a 

intereses, comisiones y otros gastos. , 

ARTICULO 7°. FIJASE en PESOS CINCO MIL MILLONES ($ 5.000.000.000) el importe 

maximo de colocacién de Bonos de Consolidacién, para la cancelacién voluntaria de 

obligaciones bajo las normas de dicho régimen.

[...]

EL Poder Ejecutivo distribuir4 en forma programatica, los créditos que 

hacen referencia los articulos 1° y 2° por Entidad Administrativa, segin las planillas anexas y 

conforme a la reglamentacién vigente. 

Pianta Permanente y Personal Temporario 

ARTICULO 9°. FIJASE en CINCUENTA Y UN MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y 

SIETE (51.467) el total de la Planta de Personal Permanente para el ejercicio 2024 de la 

Administracién Central, Organismos Descentralizados No Autofinanciados, Organismos 

Descentralizados Autofinanciados y Empresas del Estado. 

ARTICULO 10. ESTABLEZCASE en CATORCE MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y 

UNO (14.851) la cantidad de Personal Temporario estimativo para el ejercicio 2024 de la 

Administracién Central, Organismos Descentralizados No Autofinanciados, Organismos 

Descentralizados Autofinanciados y Empresas del Estado. 

ARTICULO 11. FLTASE en TRESCIENTOS CINCUENTA Y OCHO MIL TRESCIENTOS 
DOS (358.302), el miimero de horas comunes y superiores del Sector Piblico Provincial para 

el ejercicio 2024. 

Normas y Facultades 

ARTICULO 12. LOS montos que se asignen a las partidas principales de los programas, 

actividades centrales y actividades comunes, subprogramas, como asi también a los proyectos,